
 
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

 

 
DECRETO DI AGGIUDICAZIOEN DEFINITIVA INCARICO DI PROGETTISTA E COLLAUDATORE Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia” - Progetto PON FSE 38007 FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia  13.1.5A-
FESRPON-CL-2022-155 CUP : J44D22000530006 

 
 

 
 

Codice Nazionale Titolo Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

13.1.5A-FESRPON-CL-2022-155 Progetto PON FSE 38007 
FESR REACT EU - Ambienti 
didattici innovativi per la scuola 
dell'infanzia 

€ 75.000,00 J44D22000530006 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000489 - 21/12/2022 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU;  

• VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento relative all’Avviso prot. n. 
AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU;  

• VISTA la pubblicazione delle autorizzazioni del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione 
generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 
2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

• TENUTO CONTO: dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC. 

• VISTO:  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

• VISTE: Le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli anni 2014-2020 relativo al Bando;  

• VISTA: la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 
gennaio 2016, n. 1588;  

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000489 - 21/12/2022 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

• VISTA: la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, e successiva nota prot. n. 35926 del 21/09/2017, “Attività di formazione-
Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti; 

• VISTA: la nota MIUR prot. 0038115 del 18/12/2017 recante “chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul 
FSE”;   

• VISTI: i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

• VISTE: le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

• VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 13/10/2022, verbale n. 3 , e del Consiglio di Istituto N. 38 del 10/10/2022, verbale n. 07, 
con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto;  

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 29  del 14/09/2022 di approvazione dei criteri di selezione relativi alle figure di progettista e 
collaudatore;  

• VISTO il Decreto di assunzione in bilancio relativo al progetto in oggetto;  

• VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  

• VISTI: i Criteri per la valutazione dei titoli per la selezione del personale interno ed esterno approvati dal Consiglio d’Istituto e dal 
Collegio docenti  nella seduta del 30/10/2019;  

• PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto, 
prioritariamente tra il personale interno –nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;  

• VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria del 20/12/2022, stilato dalla commissione appositamente nominata,  che aggiudica 
l’incarico di PROGETTISTA per il progetto indicato in oggetto all’Ins. MONTONE Francesco;  

• VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria del 20/12/2022, stilato dalla commissione appositamente nominata,  che aggiudica 
l’incarico di COLLAUDATORE per il progetto indicato in oggetto all’Ins. SPANO’ Carmela;  

• CONSIDERATO: che alla selezione ha partecipato una sola candidatura per singolo profilo e che quindi l’aggiudicazione può assumere 
da subito carattere definitivo;  

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000489 - 21/12/2022 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

 
DISPONE 

 

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria DEFINITIVA relativa alla selezione n.1 incarico di PROGETTISTA -  Progetto 
PON FSE 38007 FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia  13.1.5A-FESRPON-CL-2022-155 
 

N.ro  COGNOME E NOME PUNTEGGIO ATTRIBUITO NOTE 

01 MONTONE Francesco 21  

 

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria DEFINITIVA relativa alla selezione n.1 incarico di COLLAUDATORE -  

Progetto PON FSE 38007 FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia  13.1.5A-FESRPON-CL-2022-155 
 

N.ro  COGNOME E NOME PUNTEGGIO ATTRIBUITO NOTE 

01 SPANO’ Carmela 23  

 
 
La presente graduatoria di merito, provvisoria, verrà pubblicata in data odierna all’albo pretorio e sul sito web dell’istituto;  
                                                                               
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                              (Prof.ssa Anna IANNONE)   

                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                         ex art. 3 c.2, D.Lgs n. 39/93 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000489 - 21/12/2022 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/

